Ex-
11

Tracta. III. secūde partis

catricj: et da mihi pñiam: qz
babui istū filiū quē h porto
a filio meo. Et papa corā oīz
bus absoluīt eā: et ipsoītū sīz
bi pñia z qz ieiunaret p annū
sextas ferias i pane et aq. Et
mlt recedēs et reuoluēs secū
guitatē pcti et puitatez pñie
credidit qz papa nō bñ itelle
xit eā: et i crastinū accessit ad
papa chtatēr pñessa ē sibi sīc
p us: et papa absoluīt eā in iū
ges sibl pñia z qz diceret tria
Pf nr. Mlier itaqz recedēs
et secū ut p us pctm et pñiam
reouluēs iterato ad papā re
diēs: et corā oībō ut p us fece
rat pñessa ē: quā papa absolu
uit ipoīnes ei pñiam ut dice
retynū p r nr. Et cū itteroga
ref qre ei ita modicā ipoīnerz
pñiam. Rndit papa. Plus
ascedit dolor et vecūdīa quā
passa est ira publice pñitēdo
pctm suū qz si oībō diebōvite
sue i pāer aq ieiunasset. Exē
plo g isto pñessor i impositōe
pñie dz attēdere pñitōz do
lorez vecūdīa pñitēt: et fm
qz videbit maiore vel mino
re pñitōz dz ipoīnere maio
re v l minorē pñiam. Notā
dū aut qz p pctō vbi dz fieri
renūciatio sīc simonia: v l re
stitutio: sīc in furto vel rapis
na: depdatiōe: incēdio: v l su
ra: fraudulētia: et dolosa ne
gociatōe: ludo fm distinctis
one suppositā dz ipoī pñia
qz renūciet vel restituat si pt
v l si nō pt qz habeat animū
restituēdi et doleat qz nō pt:
et pmittat qz si de det sibi de
qz possit restituere qz restitu
at: alias nō absoluāt: nec pe
nitētia ei ipona. Notandū
etiā qz sacerdos sp dz ipoīne
re pñiam p pñiū corrīdētē
ipi pcō, vt supbo oñone: au
ro elēosynā: luxurioso ieiun
niū: et si videat expedire pegri
natiōem vel loci mutatiōem
vt sic maceret caroz frenel: et
nō reficie ad delectatōez ex
memoria factū v l aspectu p
sone vel loci cū qz et in qz pec
cauit: et fuit pctm pperatuz.
vt. lxxij. di. valet. xv. q. j. mu
lier. Notandū etiā qz dz ca
uere sacerdos ne iponat pe
nitētiā suo qz quā fiat pñidi
ciū dño: nec disciplo p quaz
fiat pñidiciū mgro: nec ecō
uerso. Et istd marie caueat
circa virū et vxorē qz nō ipo
nat alicui pñiam ralē p quaz
ali possit puentre i cognitio
nē pcti. Sz ponat qz aliqz
pctō: pñiteat dz pctis suis et
penitet: v l dīc se penitere de
pctis: nō tñvult subire onus
pñie dīces se delicatū v l inz

De satisfactione

firmū v'l male cōplexionatū:
et filia qd faciet de isto. Dico
q si ipse dicat se penitente de
pcis proponat decetero se
abstinere cū allegat fragili-
tate et recusat satisfactionis
aspitatē dū sacerdos iducere
ipm ut habeat animū patuz
ad oēm satisfactionē portan-
dā: oñdēdo sibi magnitudi-
nē pcōz suoz: et qz qnta bo-
na amisit ppter ista: q oia re-
cupabit p pniam. Oñdēdo
etia qz qnta sustinuit chis
pcis nris: q tu sume erat
delicat: et qz qnta sustinue-
rūt sc̄i martyres et sc̄i sygi-
nes tenere et delicate et a pec-
catis imunes. Quāta g pe-
na debeat tāt et talib pcis
q tu cōmisisti: et multa talia
dū sibi oñdere. Et si cuz oib
istis nō p̄t ipm iducere ipo-
nat ei talē pniam quaz v̄silr
credit eum portare posse. Et
ad h̄ inuitat nos exaplū chri-
q nunq̄ legit graue ipoluis-
se pniam: nisi vade et ampli-
noli peccare. An Lbryk sup
illū locū, alligant onera gra-
via et, dic sic. Si erram̄ mo-
dicā pniam iponētes, nōne
meli est p̄t pniam puā dare
rōem qz p̄t nimia crudelita-
te succubere penitentē. xxvij.
q.vii.alligat. Aug. Si n̄ p̄t

gaudere sacerdos d̄ oīmoda
purgatōe pcōz: gaudeat sal-
tim qz liberatū a gehēna mit-
tit ad purgatoriū. Et qz p̄
si pnia imposta a sacerdote
nō est pdigna cōplebit i pur-
gatorio. Itē pone q aliqs
p̄siteat pcā sua et n̄ vult abs-
tinere ab eis: v'l vult abstine-
re ab uno et nō ab altero, nū
qd admittēdus est ad pniaz
Dico q sacerdos dū p̄fessio-
nē isti audire et recipere: nō tñ
dū eū absoluere: s̄z dū sibi de-
pcis p̄fessis salubrī q̄siliū
qd potit exhibere et cōsulere
q faciat aliquā pniaz p pcis
et inducere ad bonū qntū po-
terit: et oia bona qd p̄silio sa-
cerdos iste faciet qntūqz i
formia. i. sine charitate facta
q̄uis sibi nō valeant directe
qntū ad vitā eternā obtinen-
dā: tñ valebūt sibi ad q̄sttuor
v'l ad aliqd ipo, Primo ad
extremi iudiciū suppliciū to-
lerabilī subenundū, de pe. di.
iii. Si q̄s at nō h̄z charita-
tē. Seco ad tpalē p̄spitatē
obtinēdā, de pe. vi. iii. cauen-
dū. xxij. q. ii. Si q̄b. Tertio
ad h̄t illustref citi cor eius
ad pniam, de pe. vi. iii. slens,
in fi. Quarto qz diabolū nō
p̄t sibi ratū nocere: sic pat̄z
de iudeo, de q̄ narrat Greg.

Vnde et amplius dicit p̄cipito

Tracta. III. secunde partis

In libro dialogoꝝ: qꝫ qꝫ se si-
gnauerat demōes n̄ potuerit
sibi nocere. Ex dictis p̄tꝫ qꝫ
ad h̄ qꝫ pñia sit satisfactoria
z meritoria optet qꝫ sit facta
i charitate. s. qꝫ ille qꝫ facit eā
sit sine pctō mortali. Sed
pone alicui penitēti inūcta
fuit pñia: z aīqꝫ cōpletat pe-
nitētiā suā labit i pctm mor-
tale: z ex̄s in pctō compleat
pñiam iniunctā. postea redit
ad statū gr̄e. nūqd valet illa
pñia: vel teneat eā iterare. Ad
h̄ dicit lctūs Tho. de aqno i
qrto suo, qꝫ qdā sunt opa sa-
tisfactoria qꝫ effect⁹ manet
postqꝫ ipa facta sūt. sic post-
qꝫ facta est elemosyna adhuc
manet ei⁹ effectus. s. diminu-
tio sube t̄p̄lis dantis. Silr
postqꝫ alīqꝫ ieunauerit ad
huc manet effectus ieunij:
q̄ est obilitas cor palie ieunā-
tis. Et talia qñuis sūt i pctō
mortali facta: nō optet qꝫ ite-
ren. Alia sūt opa satisfacto-
ria qꝫ postqꝫ facta sūt nihil re-
manet de eis: sic oīo: z iō si fi-
ant in pctō mortali optet qꝫ
iterent. Unū si alicui fuit in-
iūctū in pñia qꝫ dicat centū
p̄i nr̄. si dicat ea ex̄s i pctō
mortali nō optet pñia: imo
optet qꝫ iteret eā ex̄s i gr̄a.
secus d̄ elemosynā z ieunio

vt dictū est. Et circa h̄ sci-
duz qꝫ opa facta in charitate
mortificant per seqns pctm
mortale: z viuificant postea
p̄ verā pñiam si sequat. Sz
illa q̄ nūqꝫ fuerūt viua. s. illa
q̄ fuerūt facta i pctō morta-
li nūqꝫ pñt viuificanti. Unū
v̄sus. Illa regniscut q̄ viua
nata fuerūt. Vnuere nō pñt
q̄ mortua nata fuerūt.

Lapl̄m lctū q̄rti tracta⁹
scđe p̄tis p̄ncipalis. Utrum
vn⁹ possit p̄ alio satisfacere.

Unc restat videre vtꝫ
n̄ vnus possit p̄ alio sa-
tisfacere. Circa qd̄ sci-
endū q̄ iste p̄ q̄ q̄s satisfacit
aut est viu⁹ aut mortu⁹. Si
sit viuus aut ipē p̄t p̄ se satis-
facere: aut nō p̄t. Si p̄t dico
q̄ viuus nō p̄t p̄ alio vino
satisfacere. Et rō q̄ me mo-
uet ad h̄ est illa. Eq̄tas ei⁹ di-
vine iusticie exigunt qui pec-
cat satisfaciat: z h̄ si p̄t p̄ se:
s̄ iste peccauit z p̄t p̄ se satis-
facere. ḡ optet q̄ p̄ se satis-
faciat. Si aut nō p̄t p̄ se satis-
facere. tūc dico q̄ ali⁹ p̄t p̄ eo
satisfacere. Sz ad h̄ redrun-
tur m̄lta. qdā ex pte illi⁹ q̄ sa-
tisfacit. qdā ex pte illi⁹ p̄ q̄ sa-
tisfit. qdā ex pte vtriusq;. q̄
dā ex pte opis satisfactorij
Ex pte illi⁹ q̄ satisfacit req̄ri

Doctrina
Bona

De satisfactione

tur p̄sinq̄tas. s. q̄ ille q̄ satis-
facit sit obligat p̄sinquitate
sanguinis illi. p̄ q̄ satisfacit.
Sicut credo q̄ si p̄z eēt im-
potēs ad satisfaciēdū: filius
posset ceterz currētib⁹ satis-
facere p̄ eo. Et rō est: q̄ p̄z et
fili⁹ se q̄slī vna glōna. Ex pte
illi p̄ q̄ satisfit reqr̄tī necitas
scz q̄ idigeat: et etiā impossibi-
litas. s. q̄ nō possit p̄ se satis-
facere. Et ex pte vtriusq; req̄
ris charitas. s. q̄pteroz sit in
charitate: q̄ charitas est ra-
dix merēdi: et sine ip̄a nulluz
opus est satisfactoriū. Et p̄
te opis reqr̄tī maioritas: q̄
scz ille q̄ satisfacit p̄ alio faci-
at pl̄z ille p̄ q̄ satisfacere
vt si ille p̄ q̄ satisfaciat est ob-
ligat ad ieiunādū vñā sextā
feriā nō sufficeret q̄ ille q̄ sas-
tisfaciat p̄ illo ieiunaret illā
sextā feriā: imo oportaret q̄
ampli⁹ ieiunaret. Et credo
etiā q̄ reqr̄tī q̄ fiat autorita-
te supioris. Si at ille p̄ q̄ sas-
tisfaciat sit mortu⁹: tūc aut
est in padiso: et tūc nō indiget
q̄ aliquo p̄ eo satisfaciat: q̄ vt
ait Aug. Injuriā facit mar-
tyri q̄ orat p̄ martyre. q̄d in-
telligēdū est de q̄libet q̄ estī
padiso: vt exp̄sse dī extra d̄
cele. mis. Lū marthe. Aut ē
in inferno: et tūc ēm opinionē

om̄ theologor̄ nihil q̄d sis-
at p̄ eo pficit sibi: q̄ in infer-
no nulla est redēptio. Aut ē
in purgatorio: et tūc p̄ satis-
fieri p̄ eo a viuis. Et ita dic̄
Aug. i. li. p̄ agēda cura mor-
tuoz: vbi sic dī. Non estime-
mus ad mortuosp̄ q̄b̄ curā
gerim⁹ p̄uēire: nisi q̄d p̄ eis si-
ue altar̄siue elynaz siue ōzo
nū sacrificihs solēnit suppli-
cam⁹. xiiij. q. iiij. Nō estimem⁹
Et Greg. in c. anīe. xiiij. q. iiij.
Alii defunctoz q̄tuor mo-
dis soluunt: aut oblatōib⁹ sa-
cerdotū: aut ōzonib⁹ sc̄tōz:
aut charoz elemosynis: aut
ieiunijs cognatorz. Licet at
de pñia multa alia cēnt dicē-
da. hec tñ q̄ dicta se breuitas
tis cā sufficiant. Sup̄ opis
imperfētō veniā postulans a
lectore: vt q̄ corrigēda vide-
at et addēda nō inuidēdi ani-
mo: sed benigno corrigat et
emendet.